EDITAL PROGEP Nº 01/2021 - CHAMADA PÚBLICA DE REDISTRIBUIÇÃO – TÉCNICO ADMINISTRATIVO –
ENGENHEIRO CIVIL – CAMPUS PELOTAS

ATA DE RESULTADO FINAL DE PONTUAÇÃO

Aos dezoito dias do mês de março de 2021, reuniram-se através de conferência on-line, os membros da banca
de avaliação do Edital PROGEP Nº 01/2021 - CHAMADA PÚBLICA DE REDISTRIBUIÇÃO, Camila Canilhas
Campelo, Marco Aurelio Berardi Carvalho, Platão Tavares Alves da Fonseca, Rubinei de Servi Ferraz e Vanessa
Büttow Signorini, para proceder a avaliação dos candidatos ao cargo de Engenheiro Civil do Campus Pelotas, por
meio de análise curricular e entrevista, conforme critérios previstos no Edital.
Apresenta-se a seguir a pontuação e classificação final obtida pelos candidatos. Em anexo as planilhas com a
pontuação parcial na análise curricular e entrevista.

RESULTADO FINAL

1º CLÁUDIO DA SILVA GOEBEL – 203 pontos
2º CARLIANA MELLO SOUZA – 173 pontos

Pelotas, 18 de março de 2021.

Os membros da banca assinam eletronicamente a presente ata.

Camila Canilhas Campelo
Marco Aurelio Berardi Carvalho
Platão Tavares Alves da Fonseca
Rubinei de Servi Ferraz
Vanessa Büttow Signorini

PLANILHA DE PONTUAÇÃO – ANÁLISE CURRICULAR E ENTREVISTA

Edital de Redistribuição Nº 01/2021
Nome do Candidato: CARLIANA MELLO SOUZA

Critério Pontuação Pontuação
Máxima

Pontuação
Candidato

Tempo de serviço
público em Instituição
Federal de Ensino

10 pontos por ano (frações
superiores a 6 meses
equivalem a 1 ano)

50 40

Possuir Graduação 10 pontos por Graduação
com relação direta e 5
pontos para Graduação
com relação indireta.

10 10

Possuir Especialização 15 pontos por
Especialização com relação
direta e 10 pontos para
Especialização com relação
indireta.

15 15

Possuir Mestrado 20 pontos por Mestrado
com relação direta e 15
pontos para Mestrado com
relação indireta.

20 0

Possuir Doutorado 25 pontos por Doutorado
com relação direta e 20
pontos para Doutorado
com relação indireta.

25 0

Entrevista De 0 a 120 pontos 120 108

TOTAL 173

Edital de Redistribuição Nº 01/2020
Nome do Candidato: CLÁUDIO DA SILVA GOEBEL

Critério Pontuação Pontuação
Máxima

Pontuação
Candidato

Tempo de serviço público
em Instituição Federal de
Ensino

10 pontos por ano (frações
superiores a 6 meses equivalem a
1 ano)

50 50

Possuir Graduação 10 pontos por Graduação com
relação direta e 5 pontos para
Graduação com relação indireta.

10 10

Possuir Especialização 15 pontos por Especialização com
relação direta e 10 pontos para
Especialização com relação
indireta.

15 15

Possuir Mestrado 20 pontos por Mestrado com
relação direta e 15 pontos para
Mestrado com relação indireta.

20 20

Possuir Doutorado 25 pontos por Doutorado com
relação direta e 20 pontos para
Doutorado com relação indireta.

25 0

Entrevista De 0 a 120 pontos 120 108

TOTAL 203

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

P l a ta o Ta va r es  Al ves  da  Fons ec aPl a ta o Ta va r es  Al ves  da  Fons ec a , PRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI COPRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI CO , em 22/03/2021 18:39:50.
Ma r c o Aur el i o Ber a r di  Ca r va l hoMa r c o Aur el i o Ber a r di  Ca r va l ho , TECNI CO  EM EDI FI CACO ESTECNI CO  EM EDI FI CACO ES , em 22/03/2021 16:31:12.
Ca mi l a  Ca ni l ha s  Ca mpel oCa mi l a  Ca ni l ha s  Ca mpel o , TECNI CO  EM EDI FI CACO ESTECNI CO  EM EDI FI CACO ES , em 22/03/2021 16:00:54.
Rubi nei  de Ser vi  Fer r a zRubi nei  de Ser vi  Fer r a z , ASSESSO R - CD3  - PL-ASSGDASSESSO R - CD3  - PL-ASSGD , em 22/03/2021 16:00:14.
Va nes s a  Buttow Si gnor i niVa nes s a  Buttow Si gnor i ni , CO O RDENADO R - FG2  - PL-CAPOCO O RDENADO R - FG2  - PL-CAPO , em 22/03/2021 15:53:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

97753
97678d0497

Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, 5º andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560

Telefone: (53) 3026-6050 – www.ifsul.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: